

DZIENNIK POLSKI

Przedpisy i ogłoszenia przyjmują w Lwowie: Biuro administracji „Dziennika Polskiego” przy placu Hallikim i Agencja W. Piątkowskiego placu katedralnego, w Wiedniu, w Hamburgu, Frankfurtu a. M., w Berlinie, w Lipsku, Bazylei [Szwajcarii] i Wroclawiu pp. Hasenstein & V. gler, w Wiedniu: F. L. B. R. Mosse i w Petersburgu Kasimiera Neuman biuro anonosów.

Głoszenia przyjmują się na opłatę 5 ct. od miejsca objętości jednego wiersza drobnym drukiem (petit).

Listy z pensjami mają być przesyłane franco do Administracji „Dziennika Polskiego”. — Listy reklamacyjne nie opiewane nie podlegają opłacie

Manuskryptów Redakcja nie zwraca.

Wychodzi codziennie.
Cena półroczna wynosi: we Lwowie rocznie 10 zł. — półrocznie 5 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.
2. przesyłka pocztowa w Państwie Austriackim, rocznie 22 zł. — półrocznie 11 zł. — kwartalnie 8 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 85 ct.
3. przesyłka pocztowa za granicę: do całych Niemiec rocznie 16 talarów 20 sz., kwartalnie 4 tal. 5 sz. — do Francji i Anglii rocznie 108 franków kwartalnie 27 franków — do Belgii, Włoch, Szwajcarii rocznie 80 fr., kwartalnie 20 fr.

Numer pojedynczy kosztuje 8 ct.

Lwów 17. lutego.

Parę razy, zastanawiając się nad sposobami, za pomocą których działalność reprezentantów naszych w Wiedniu mogłaby stać się skuteczniejszą, poruszyliśmy różnicę zdań istniejącą w łonie koła polskiego, i rzuciliśmy myśl, iż dobrzeby było, gdyby różnica ta zamiast nurtować niejako pod ziemią, przybrała wyraz widomy przez utworzenie się dwóch kół odrębnych. O ile bowiem szkodliwą być musi dla każdego narodu taka zawzięta i bez przerwy w środkach prowadzona wojna domowa, jaką widzimy w Czechach, o tyle pożytecznym jest współzawodnictwo istniejących faktycznie i uprawnionych, jakkolwiek różnorodnych kierunków, przeniesione na pole prawdziwie polityczne, nie zaś manifestujące się w zajściach i intryguach osobistych, w skandalach ulicznych, teatralnych itp. jak to bywa w Pradze. Nikt nie zaprzeczy, że w łonie koła polskiego istnieją takie dwa sprzeczne z sobą kierunki. Jedni z naszych pp. posłów nie chcą czy nie mogą pogodzić się z nowoczesnymi zapatrywaniami na sprawy publiczne. Ich zdaniem naród polski powinien być albo takim, jakim był, tj. podzielonym na kasty: szlachecką, mieszczańską i chłopską, tolerującym obok siebie żydów, a prowadzonym przez duchowieństwo — albo powinni być w całości, drudzy zrozumieli, że tylko przez zjednoczenie się ideami nowoczesnymi, przez przyswojenie sobie instytucyj postępowych, przez zespolenie się i zlanie wszystkich warstw w ich imieniu, możemy żyć jako naród mimo podziałów i obcych zabórów, a z czasem, odzyskać niepodległość utraconą. Otoż żądanie nasze, ażeby te dwa kierunki zmanifestowały się i wystąpiły jawnie, wywołało każdym razem opozycję mniej lub więcej gwałtowną, stosownie do tego, z której strony pochodziła. Najgwałtowniejszą była ona ze strony konserwatywnej. Główny organ tej partji, przyzwolony przynajmniej w formie, traktował pomysł nasz jako szalenstwo, wiodące do rozbitcia „narodu” na „partje.” Inne pismo — najskandaliczniejsze co do formy i najprzewrotniejsze w duchu ze wszystkich, jakie kiedykolwiek istniały w Polsce, pospieszyło z insynuacją, że chcieliśmy rozwinąć ręce swolennikom ministerstwa w delegacji naszej, przez połączenie ich w osobne koło. Tymczasem wiadomo, że właśnie obecny minister-rodak i bliżsi jego zwolennicy w delegacji najbardziej byli i są przeciwnymi takiemu ugrupowaniu się stronnictw, jakiego my żądamy, i że z ich przyczyny głównie, takie ugrupowanie się dotychczas nie nastąpiło. Zbytecznym byłoby odpiierać zarzuty, tak niesłowne, że możnaby je uważać za szczyt niedorzeczności, gdyby z pewnej strony nie dano dowodów, że stopniowanie się tego przymiotu posunięciem być może w nieskończoność. Co się zaś tyczy zarzutu rozbijania narodu i jego reprezentacji na partje, odpowiemy zapytaniem, czyli istniejąca de facto różnica zdań działa mniej szkodliwie w jednym kole polskim, niżli działała w dwóch odrębnych? Mаемy, że szkodliwszą ona jest w jednym kole, najpierw już dla tego, że przechodzi ona tam najłatwiej w grę

niechęci i zazdrości osobistych, a traci swój charakter zasadniczy i twórczy. Powtóre, różnica ta sztucznie utajona i zaplastrowana, nie pozwala zorientować się ogółowi w działalności jego przedstawicieli, i przy każdych nowych wyborach ogół ten błądzi w ciemnościach, dając swoje głosy na podstawie sympatyj osobistych, albo też ulegając zręczniejszej agitacji, a nigdy nie decydując zasadniczo, dokąd chce być prowadzonym.

Gdybyśmy mieli zorganizowane dwa stronnictwa, jedno konserwatywne, a drugie postępowe, w krótkim przeciągu czasu rozstrzygnąćby się musiały, które z nich weźmie przewagę — chwilowy podział delegacji naszej na dwa koła miałby tę korzyść, że sprowadziłby później jednolitość i konsekwencję w naszej polityce wiedeńskiej. Dlaczegoż tak obawiamy się tego podziału?

Oto, powiedzmy otwarcie, ani jedna strona, ani druga, nie chcą wywieść chorągwi. Większa część konserwatystów za nie w świecie nie chce przyznać się do swoich zasad konserwatywnych, maskując je płaszczykiem dążeń federalistycznych itp. Postępowcy ze swojej strony, pamiętając zasady: *noblesse oblige*, czują, że w razie wywieśnienia sztandaru potrzebąby pod nim iść naprzód, i zerwać z pewnymi tradycjami pseudo-utylitarnymi. Soiśle rzecz biorąc, o bie frakcje obawiają się stanąć niezawisłe, pozbyć się pewnych względów i uwolnić się od pewnych wpływów, do których przywykły, bez których kroku w Wiedniu zrobić nie unieją. Od osmiu lat delegacja nasza raz tylko, na parę dni, puściła się w drogę bez paska, którego końca trzymane są u góry. Było to po uchwaleniu wyborów bezpośrednich i próba ta zrobiła smutne *fiasco*. Ani nasi konserwatyści nie mają odwagi iść z konserwatywną częścią Izby, ani postępowcy z postępową, bez upoważnienia i zachęty z góry. Scierają się tylko między sobą o to, pod czyje ramiona włożony być ma drygający pasek, ażeby się go potem wszyscy trzymali. Kiedy z góry inaugurowano politykę „ugodową” zwolennicy Ziemiańskiego wyszli z Izby za p. Grocholskim, a kiedy po upadku Hohenzollerna zanoszono się na samodzielną opozycję konserwatystów, pierwszy p. Grocholski zdezerutował z ich obozu. Albo więc przyjmijmy ten smutny stan rzeczy jako nieunikniony, i niechaj już raz ustana pokatne wzdychania do teki ministerjalnej, brzydkie insynuacje i intrygi różnego rodzaju, wraz ze służącym im za pretekst aspiracjami federalistycznymi, i antifederalistycznymi, albo też kto ma jaką zasadę i jaki program niezawisły, niechaj się nie lęka przyznać do niego i niechaj się organizuje pod jego sztandarem. Narodu to nie rozdwoi, ale owszem, rozjaśni mu jego drogi.

Korespondencje polityczne „Dz. Polskiego”

Zurych 12. lutego.

(E) Podejść sprawozdanie z urzędowego w Londynie obchodu rocznicy powstania styczniowego, u miasteliści byli od siebie kilka słów usowania z powo-

tań, wymówione z przyciskiem aż nadto wyraźnym, ażeby niezrozumienie takowych możliwem było mieć. Zrozumieli, że, ażeby nie na karę ale na nagrodę zastąpić, przyjąć należy radę Moskala i iść wprost do celu — do celu przedstawiającego się tak po prostu. Pułkownik odechrząknął, chciał coś powiedzieć, żona go wyprzedziła i wyrzuciła.
— Od dawna my — rzekła i poprawiła się: Od dawna mój zamierzal w majątkach porządek zaprowadzić, ale... żal po prostu było ludziom przykrość wyrządać: bo ten kum, ten swat, ów krewny, taunt powinowaty, a jak Petro Hordijenko, na przykład, z tym przyjaźni ciągnie się od ojców i dziadów... Jako więc nie chciało się dokuczać im...
Moskał wysłuchał tego i odparł:
— Gasudiar stoi po nad wszystkimi kumami, swatami, krewnymi, powinowatymi i przyjaciółmi... On stoi po nad ojcem rodzonym, jest bowiem ojcem ojców wszystkich, tam pręto, gdzie o trafienie jemu w myśl chodzi, tam w kat idą względy wszelkie... Petro Hordijenko?... Ależ, nie wiecie chyba, że Petro zakarbowany?... Pozbawić więc Petra majątku, jest to, carowi dogodzi i Rosji przystęgu oddać...
— Kozarówka nie jego, ale syna... wtrąciła pani.
— Tem bardziej... Zmusicie przeto młodzika wejść na drogę prawdy: zmusicie go do wstąpienia do służby gasudarskiej... wyrzadzicie mu łaskę wielką i on później będzie za was do Boga się modlił...
— Ha!... — odezwał się pułkownik.
Owe „ha” wielką miało analogię ze znanem wyrażeniem Cezara: „*alea jacta est*.”
Chodziło jeszcze o sposób, o procedurę.
I w tym względzie Kirił Aksentiewicz skazówką dał.
— *Nu niczawos...* — rzekł. To się robi prosto, wedle przykazu... Przykazanie przyzięli do siebie do domu księgi i przyjęli pisarzowi i jedynemu, drugiemu, bojkotowi w piśmie poddajemy i u nich w oczach waszych popowisną *kriepczije* na te majątki, na które takowych nie ma, kładąc pod nimi daty z przed lat dzieściami, dwunastu, piętnastu i zostawiając w nich okienka na imie i nazwisko... Ot i sztuka cała... Resztę już i dziecko zrobić potrafi... Powiedzcież: czy trzeba na to roku, ażebyście objęli w posiadanie większą połowę dóbr w pułku starodubowskim?...
Pułkownik i pułkownikowa, razem niby na ko-

du mowy, wygłoszonej wśród biesiady przez jakiegoś Moskala. Nie przystoi mi podawać w podejrzenie szczerości uczuć, wynurzonych w onej chwili przez pobratymca; że jednak rzecz działała się w Londynie, niedluku partji moskiewskich emigrantów, których organem jest pismo *Naprzód*, dawniej miesięcznik, dziś, jeśli się nie mylę, dwutygodnik, więc pozwólcie mi zakomunikować wam list, który odebrałem przed siedmiu tygodniami od jednego z moskiewskich wychodźców, przebywających w Genewie, a zajmujących widne stanowisko w stronnictwie w Rosji bardzo licznem i nie małe tam wpływy posiadającym. Oto co mi pisze:

„Przed chwilą otrzymałem list, w którym mi donoszą, że w trzecim numerze pisma *Naprzód* wydrukowano jakąś ramię (*kakuju to głupost*) z powodu manifestu, wyśtosowanego przez p. Wróblewskiego do narodu polskiego i angielskiego. *Naprzód* utrzymuje między innemi, jakoby rossyjscy rewolucjonisci mogli iść ręką z ręką tylko z polskimi i socjalistami, zaś względem Polaków niesocjalistów, bądź rewolucjonistów, bądź nie, winni się zachować jak względem wrogów. W tych słowach streszczono mi artykuł pisma *Naprzód*, którego sam nie czytałem. Donoszą mi dalej, że *Dziennik Poznański* umieścił z powodu tego wystąpienia pisma *Naprzód* artykuł z nadpisem: „Odpowiedź rossyjskim rewolucjonistom.” w którym między innymi objawia, że Polacy nie mają się niczego spodziewać od rossyjskich rewolucjonistów.” Jest to zupełnie szustnie, jeżeli głos pisma *Naprzód* będziemy uważać jako głos całej rossyjskiej partji rewolucyjnej; w istocie jednak rzecz ta nie tak się przedstawia. O ile mi wiadomo, większość naszych szczerych rewolucjonistów w zapamiętuję się na sprawę polską zupełnie odmiennie od pisma *Naprzód*, pogrążonego w mgłę filozoficznych mroczek. Dla tej przyczyny uważałbym za stosowne napisanie listu do *Dziennika Poznańskiego* z kategorię oświadczenia, że rossyjscy rewolucjonisci — nie latający po niebiosach, lecz chodzący po ziemi — nie zgadzają się ze zdaniem pisma *Naprzód*. Przeciwnie, uważali oni, uważają i uważać nie przestaną polskich rewolucjonistów jako swoich sprzymierzeńców. Jeżeli zgadzasz się na ten projekt i przyslesz mi odpowiadający numer *Dziennika*, to napiszę oświadczenie w powyższym duchu i nadeszłę ci je do przetłumaczenia, które będzie łaskaw przesyłał *Dziennikowi*. Wywiadozawsz tem usługę wszystkim tym, którzy jak ja pojmują, że wasza i nasza sprawa jedna i ta sama w obecnej chwili, mianowicie: oswohobozienie kraju z pod nieznośnego jarzma samodzierżczego caratu.”

(*Dziennik Polski* kilkakrotnie już przekonania swe w tym przedmiocie wyrażał. Półki rewolucjonisci moskiewscy każdego, kto nie podziela ich socjalistycznych tendencji za wroga uważają, pomyłki Polska z nimi ręką i nie może. Dłóż zaś podana przez takich, o jakich wyżej mowa — sawasze Polska przyjmie. Red.)

Uczyntem naturalnie, czego odemnie żądał mój znajomy, towarzyszy i przyjacieli inego wychodźcy rossyjskiego, z którym u iść bliższe maie łączą węzły, bo wspomnienia wspólnych niegdysia do wspólnej sprawy katoss wziętych. Oświadczenie, które mi obywat nadawał, niesłuszne jest dotąd polskiej publiczności dla przyczyn nie odemnie ani też od mego korespondenta zawiastych. Nadeszła je wam po umieszczeniu w łamach waszego pisma niniejszego listu. Muiemam bowiem, że o ile śmieśnią jest rzeczą po doznanych tylekrotnie i takich zawodach spodziewać się od rządu rossyjskiego jakowysich objawów chęci szczerze i rzetelnego pojednania się z nami, która to chęć mogłaby się tylko zamoifestować całkowitem wypuśczeniem was z pod opieki, o tyle godzi się podnosić i uznaniem otwozać objawy przyjaźni i współczucia tej partji rossyjskiej, która tak dla siebie jak i dla nas szczerze pragnie swobody i do której mimo zabiegów trzeciego oddziału kancelarji Jego Carskiej Mości przyszość Rosji należy.

Późniejsze listy moich przyjaciół — Rossjan po mende, wytohaeli z głębi piersi drzące jakios wstehnienie.

— A podatki zaległe?... a opłaty zaległe?... a domy w mieście?... Macie, wasza jaśnieiwolność, pod ręką minę zioła, kopicie ją i niech wam pan Bóg pomaga...

— Ależ będzie gadaniny!... — zawołała pułkownikowa.

— *Niczawos!*... Cóż was gadanina obchodzi!... co wam ona zaszkodzi!... Nie gadaniny się lekajcie, ale nieźleki gasudaria, w oczach którego z pewnością nie zastoi was ta bliźna...

Na wzmaiankę o bliźnie, pułkownikowi oczy zamigotały. Przypuszczał zapewne, że Moskał coś już o niej wie. Zmieształ się i odparł:

— O!... to nic... To te... ale ja jak się wezmę ostro, cupko ta... i...

Westchnął głęboko.

— Niech wam Bóg dopomaga... — rzekł Kirił Aksentiewicz z uśmiechem dobrotliwym — i niech wam błogostawi w samych waszych...

— Byłście jeno racyli — wtrąciła pułkownikowa — dobre słówko o moim do gasudara napisać...

— No!... — odparł Moskał. Róbcie wy swoje, ja robię swoje...

Konferencja na tem się zakończyła. Kirił Aksentiewicz, pobogaższy się z pułkownikowstwem caule, wyszedł od nich i udał się wprost do Tanasa. Idąc, uśmiechał się i mówił coś sam do siebie, ręką giestykulował i głową wtrząsał. Był on typem w swoim rodzaju, wyobrażającym ten duch zgorznienia, jaki zwycięzca szepczł zwykł wśród zwyciężonych, w obawie, ażeby mu się zdobył nie wymknęła. Nie dość bowiem zwyciężyć; trzeba jeszcze pokonać, a pokonać jest to wyżyłować naród ze wszystkiego, co jego szcogólną obojętną stanowi, mianowicie zaś z cnót rodzinnych, dla zaborey najniebezpieczniejszych, jako onę odporu, z czystości sumienia, będącej zacynem we względzie walki o byt. Ta ostatnia jest prajotyżnu podwalina. Na nią się więc zdobywa z całą zawziętością rzuca, usiłując ją rozniebić, rozwołać, istotę onej zmienić, kwassami doktryn fałszywych zaprawić, brudami zamazać i zniszczyć. Czystość sumienia jest sama w sobie potęgą, której zwycięzca w swyiośtoym zacięciu nie może.

uczają mnie, że w Rosji powszechnie przekonani są o bliskiej z Niemcami wojnie. Również powszechnie ma panować przekonanie, iż Rossjanie w niej pobici zostaną, a to po prostu dla tego, że Niemcy w wojsku rossyjskiem zajmują wysokie stanowiska, z czego cesarz niemiecki i jego doradcy obszernie korzystają nie zanichając. Z jakich pobudek ma przyjść do tej wojny, o tem źródła moje milczą zupełnie. Przynam się szczerze, że nie mogą mieć wcale przekonani ani wiarygodne doniesienia moich znajomych, ani tak częste w niektórych polskich dziennikach o tym samym przedmiocie wzmianki, aby Niemcy i Rossja wystąpiły wkrótce przeciw sobie. Ani pobudek nie widzę, ani celu dopatrzeć mi niepodobna; owszem interesa tych państw zaborych *par excellence* zdają mi się wymagać jak najściślejszej wzajemnej przyjaźni. Zgodne, będą trząść światem, poróżnione mogą utracić to, co innym wydarły państwom. Jeżeli mi zaś ukażą na zbrojenia się, ruchy wojsk, fortyfikowania itd. to czyż nie można pytam kłaść tego na karb wspólnej jakiejś, przez obydwu państwa zamierzonej, a szczerze do czasu ukrywanej akcji, od której spodziewają się zwiększenia swoich potęg? Niechże mi procy bliskiej niemiecko-rossyjskiej wojny wskazać będą łaskawi choćby na jeden krok uczyniony z którejkolwiek strony dla pozyskania Polaków, czego prawdziwie uczynić by nie zaniechali ani Niemcy, ani Rossjanie, gdyby do wzajemnej spooabli się wojny. Co do mnie, to brosuraroyka. J. Salvatora wydaje mi się rzeczy nazywać po właściwym nazwisku, choć rada w niej zawarta szukania opory w Rosji nie na wiele zdaniem mojem przysłać się może. Jeżeli kto, to Austria powinna pilnie oko zwracać na Niemcy i Rossja, bo do składu jej wchodzi kraina, której uie od dziś budzą potądliwość obydwu państw. Są to naturalnie przypuszczenia, nie na gorszych jednak spoozywające podstawach, jak owa przepowiadana w bliskim czasie wojna niemiecko-rossyjska, której nadto ci najmniej sobie życzyć powinni, co od rządu rossyjskiego jakowych ulg wyczekują i ustępstw — albowiem nawet w razie tej przez nich spodziewanej wojny nie Rossja to prawdopodobnie będzie rozszarżała ulgami i ustępstwami dla Polaków, przynajmniej tych, którzy na Powiślu mieszają.

Konstantynopol 8. lutego.

Szukamy często głębszych pobudek, które mi dały by się objąć pewna sympatja istniejąca pomiędzy islamizmem a chrześcijaństwem dzisiejszym. Instytucje wszelkie, powstałe w ludzkości nie na prawie powszechnej miłości bliźniego i umiejętnie zbudowanej podstawie społecznej, jakże gorzką naukę powinąby odebrać w tym przykładzie! Ponieważ w gruncie nie o Boga lecz o teokrację, o władzę przedewszystkiem chodzący obydwom, przeto dzisiaj widząc się zagrożonemi w swojej dalszej egzystencji — polną sobie ręce zamiast miocem rozprawić się o zasadę jak to dawniej działo się. Zmieniać zasadę w pospolitym języku nazywa się podłością; nie czują tego jednak ci, którzy w zewierzzeniu swoich uczuć, tracąc wyższe cechy człowieka, złożyli cel ostateczny we władzy, jako źródła ciągnięcia największych korzyści materialnych z bliźniego. Liczne frymarki religijne odbywające się ostatnimi czasy na gruncie tutejszym, stają najlepszą ilustracją do wypowiedzianego w górze. A chrześcijaństwo, zamiast wspólnie wystąpić przeciwko wrogowi krzyża, na wyżsiej posługują się nim, aby sobie nawzajem szkodliw.

Naturalnie, że szereg wyleciań wypadnie zacząć od intrygi kościelno-dyplomatycznej moskiewskiej, prawdziwej osi religijnej około której sprawy reszty wyznań chrześcijańskich obracają się. Moskiewski fanatyzm religijno-polityczny jest tutaj całkiem w domu i najcięższymi szparami przeociska się w najskrytsze głębie życia domowego. Jaskrawy przykład tego np. data awantura niedawno zasła w Szumli, z pewnym inżynierem Francuzem, p. Simonem, któremu zfanatyzowany tłum bułgarski zabronił odbycia ślubu

Kirił Aksentiewicz był narzędnim, nastawionem do obalenia tej potęgi.

Nastroił pułkownika, udał się do wójta. Tego nie zastał w domu, nie miał jednak, jak się zdaje, żadnego nader pilnego do niego interesu, bo na zapytanie wójtownej, ażeby postać ma po meza, odpowiedział przecząco. Pani Paraska atoli na jednym nie poprzestała zapytaniu. Zadała wnet drugie:

— A cóż... tego?...

— *Nu niczawos...* wszystko dobrze i *blahopulczno*...

— Miłost! wasza nie zapomina?...

— Jakżebym zapomnieć mógł!... tylko...

— Tylko co?... — zapytała baba z oznakami niecierpliwości lekkiej.

— To się stać od razu nie może... trzeba czasu... trzeba czasu... trzeba cierpliwości...

— O!... justo co do mnie — odrzekła kobieta dtonie składając i stosownie minę nastrojąc — to ja taka cierpliwa, taka cierpliwa, że drugiej podobnej ze świecą nie znaleźć... Gotowa jestem czekać i czekać, byle nie bardzo długo...

— Synowie mężowski przychodzą powtórnie? — Nie... — odrzekła, ramionami rzucając. Jak był wtedy, tak i nie pokazał się więcej...

— A Petro?...

— I!... Petro!... zachcieliście... Petro, jak powiadaliśmy wam, ja i mój, nigdy do nas nie garnął się bardzo... Oa co innego, my, co innego; on patrzy w jedną stronę, my w drugą... Powiedziatam mu, że mój spodziewa się ordena...

— Cóż on na to?...

— Skrzywił się, niby woda na piątek i radził, żeby go sobie Tanas w takim zawiesz miejscu, że wstyd wymówić!... O Petrol!...

— Niebezpieczny oświełek!... — rzekł Moskał z akcentem przekonania.

— Nie to... Człowiek to on dobry bardzo i bardzo rozumny... He! gdzie memu do niego!... Wlazło mu coś tylko w głowę... Gdyby nie to... oh!... toż to by on stanął w starodubowskim pułku!...

Babs miała ochotę prawić dalej, ale Moskał nie miał ochoty słuchać.

(C. d. n.)

Starodubowska sprawa.

Powieść ukraińska

przez

T. T. JEŻA.

(Ciąg dalszy.)

Pułkownikostwo w kłopotliwym znaleźli się położeniu. Nie usynowalniali się oni jeszcze tak dalece, ażeby nie widzieli lotostwa po za tą radą przyjacielską. Lotostwo widzieli, nie jasno jednak. Zamianiało im go prawo, które Moskał przedstawiał potrafił ze strony pokusnej, akuszując perapektywę, wobec której lepiej nawet niż on kuci, dostaliły głowy zawrotu. I im się więc głowa zawróciła. Doznawali atoli uczucia jakiegoś, mającego pozór zgryzoty sumienia, ale lekkiej, bardzo lekkiej. Pułkownik brwiami ruszał. Pułkownikowa zareplikowała:
— My i o was nie zapomnimy, Kirił Aksentiewicz...
— O!... — podchwycił Moskał — bardzo proszę!... Wymawiam sobie: nazwisko moje nigdzie figurować nie ma... Ja kiedy przyjaciół, to przyjaciół, jeżeli co robię, nie chcę, żeby o tem ludzie wiedzieli...
— Nie... ale tak... ciepła ręką...
— Tak, to co innego... Od przyjaciół, czemuś nie!... Inaczej jednak nie mogę, i bez tego bowiem wasi krzyczy i wrzawę robią na Moskala; a ja, Bóg widzi... no i wy sami to widzicie... nie mieszam się do niczego... Ot radzę po przyjacielsku i na tem konieo...
— Przybywacie jednak, hm... — odezwał się Szurniawa — od gasudara operatora...
— To zgodz co innego... — odparł Moskał z uśmiechem złowrogim. Jestem gasudarskim okiem i uchem... patrzę, słucham i raporta pisuję... To nie bynajmniej do rzeczy nie ma; jest zaś tak samo, jak to, że Bóg widzi i słyszy wszystko, a przecie na bumagach się nie podpisuje... Pan widzi wszystko, słyszy wszystko, jest wszędzie obecny, zna uczynki i wysił ludzkie, nie mieszają się do niczego i tylko potem, albo wynagradza, albo karze... o...
Pułkownikostwo zrozumieło doskonale słowa osta-

W pewną Bułgarkę, przyciem przysła do mojego poturbowania na ulicy całego orszaku weselnego pana...

Dnia 15. lutego miało Zgromadzenie wsiad pod obrady projekty pośrodku o senacie, przedłożone przez Waddingtona i Vautrairie'a. Projekty te, jak głoszą, mają być ostatnią kotwicą na którą liczą patrioci francuscy.

Jakże to nieoceniony przyrostek do owych skarg moskiewskich na wdzieranie łacińskie Rzymu do spraw „wewnętrznych” cesarstwa! Sw. inkwizycja petersburska jest jedną pod tym względem; a to wszystko co...

Rząd wydał okólnik naganający ostro przyjmowanie udziału urzędników w współpracownictwie dzienników i pod surowymi karami zabronił im...

Skończywszy z Moskalam, wypada z kolei podać wiadomości o słynnej awanturze propagandy ewangelickiej, której pod skrzydłem opiekunostwa W. Porty...

Włoszy. Zapewniają, że Garibaldi postanowił przyjąć ofiarowany mu przez reprezentację narodową podatek honorowy (wsparcie czyli rentę), gdyż...

W tych skótkach nie tylko snachodzą się dieci auzarejskie lecz byli także i profesorowie tegoż pochodzenia. Ustawa wojakowa turecka uwalnia od poboru nie tylko tych ostatnich, lecz i osoby z...

Proces w sprawie teatralnej. Dość rożgłosną była przed kilku miesiącami wiadomość podana przez „Gazetę Narodową”, że pp. Stanisław Dobrzański i Kornarski wycofali się z teatru...

W sprawie podgorzyckiej zasła pewna okoliczność, która może być pole do pojednania się pomiędzy W. Portą a ka. Mikołajem. Dwaj główni winowajcy tureccy...

Trybunał sędziowski o tem panów prowadzących skargę z dodatkami, że śledstwo skończono, i że mogą wytoczyć akt oskarżenia do ostatecznej rozprawy.

Sprawy zagraniczne.

Francja. Przed tygodniem wzwiał był marszałek MacMahon księża Broglie do złożenia nowego gabinetu, a dnia 11. bm. wieczór udał się p. Broglie do prezydenta republiki z osnajmieniem, że utworzone gabinetu spotyka na przeszkodę nie do pokonania...

To nas powołuje, do ponownego wezwania komisji, z ramienia akcjonariuszów wybranej do sprawdzenia rachunków, aby rozpoczęła już pracę kończąca, i wynik jej przedłożyła zgromadzeniu akcjonariuszów...

XXVI. lista składek na fundusz zakupna obrazu Matejki „Unja Lubelska”. Złożył przez delegata p. M. Popiela z Sambora: ks. Barwicki 5; M. Popiel 5; miłośnicstwo samborskie z rewii i M. Popiel 5; miłośnicstwo samborskie z rewii...

Mianowania i przeniesienia. Prezydent krajowej dyrekcji skarbu mianował praktykanta koncepcyjnego Jana Skublińskiego konceptistą skarbowym. Rada szkolna krajowa mianowała naukowca Krystiana...

Uczniowie krakowskiego Instytutu technicznego wysłali do ministra oświaty dra Stremayra i do ministra dra Ziemiańskiego deputację złożoną z pp. Mariana Gawalewicza i Adolfa Meyera...

odbytych w tutejszym Instytucie technicznym, za nieważne. Minister wyznaczył i oświadczył wczoraj sobie petycję bardzo przychylnie i przyobiecował załatwić ją korzystnie jak najrychlej, przysługując słusznym sądom w niej wyrażonym.

Wybór uzupełniający jednego członka rady powiatowej w Brodach z grupy większych posiadłości rozpisany został na 15. marca br.

Posiedzenie Rady miejskiej odbędzie się we wtorek dnia 18. lutego b. r. w sali ratuszowej z uderzeniem godziny 6.

Doniesienia policyjne. Dnia 15. bm. wieczorem między Franciszkiem Rudakiem majtrem szewskim i Józefem Piotrowskim palaczem na kolei Karola Ludwika, współlokatorami pod l. 113 przy ulicy Gródzkiej, wesoła się gwałtowna sprzeczka a następnie bójka...

Wczoraj odbyło się znowu po przerwie karnawałowej w Stowarzyszeniu Gwiazdy przedstawienie amatorskie. Grano komedję M. Baluckiego „Radey pana rady”.

W przesyłanej niedzieli dane będą „Łoboszenie” Anacyota i frańska sonetna „Po wystawie paryskiej” A. Urbańskiego. Publiczność nasza tym razem bez wątpienia wynagrodzi Gwiazdę sówicie ostatnią abonenją.

Radiowilowie w Poznaniu. Posener Zg. pisze, że w Poznaniu w kołach polskich obiega pogłoska, iż ksiądz Radziwiłł, który sprzedał swój pałac w Berlinie...

Rabunek z przeskodami. Płaz z Pilicy do Gazety Kieleckiej. W zeszłym tygodniu starszy strażnik ziemski z Olkusa, patrolując we wsi fabrycznej Bolesławia, słymane bogatymi kopalniami galmana, dostrzegł...

W Krakowie odbyły się wczoraj w sali Towarzystwa technicznego posiedzenie komisji konkursowej teatralnej. Na pierwszym czytano komedję „Kupno i sprzedaż”, na drugim komedję „Konkurencja”.

W Krakowie odbyły się wczoraj w sali Towarzystwa technicznego posiedzenie komisji konkursowej teatralnej. Na pierwszym czytano komedję „Kupno i sprzedaż”, na drugim komedję „Konkurencja”.

Kolej węgierska wschodnia (Ostbahn). (R.) Kolej węgierska wschodnia przedstawia przykład, na co może służyć gwarancja rządowa. Kolei tej zagwarantował rząd czyste dochód w takiej wysokości, że akcjonariusze spodziewać się mogli przynajmniej regularnej wypłaty pięcioprocentowego kuponu.

oży i w czasie uroczystości reprezentowali go. Na to uprzejmie zaproszenie odpowiedział senat krakowski uniwersytecki, wymawiając się, że nie może wyprawić dwóch delegatów, lecz musi się ograniczyć na złożeniu swych życzeń na piśmie.

Obchód rocznicy powstania w Nowym Jorku. Dnia 22. stycznia r. b. odbył się uroczysty obchód rocznicy ostatniego naszego powstania. Wychodząca w Nowym Jorku niemiecka gazeta „Staats Zeitung” podaje sprawozdanie z tego obchodu, któremu chętnie się podzielił z czytelnikami.

Z Jerolimy donoszą: W listopadzie 1874 na drodze między Arką a Kaifą znaleziono zamordowanego dyakona zakonu OO. Karmelitów, Antoniego Zaleskiego. Przynajmniej w Warszawie do Jerolimy we wrześniu. Tamtejsi OO. Karmelini, u których był przed udaniem się do Nazaretu i Tyberjady, dowiedziawszy się o tem, zabrali zwłoki jego znaczące już septe i pochowali je na 6. górse Karmeln.

Stowarzyszenie pracy kobiet. Wydział wykonawczy wiadomiam, iż w myśl § 10 statutu Stowarz. otwarto kasę zaliczkową dla członków z dniem 1. bm. a wysokość udzielanej pożyczki ze względu na oszczędność dotychczas funduszu zaliczkowego oznaczono na 24 gul.

Towarzystwo przyrodników imienia Kopernika we Lwowie, odbędzie dnia 19. b. m. o godzinie 7ej wieczorem pierwsze walne zgromadzenie. Po zgromadzeniu posiedzenia przez przewodniczącego, nastąpi w myśl ustawy Towarzystwa mianowanie członków honorowych, sprawozdanie z dotychczasowych czynności Towarzystwa, wybór zarządu na rok następujący, udzielenie komisji do sprawozdania rachunków, wreszcie wniosek zarządu i członków Towarzystwa.

Towarzystwo techniczne. W uzupełnieniu wczorajszego sprawozdania z walnego zgromadzenia Towarzystwa technicznego dodajemy, iż postawiono nadzwyczaj ważny wniosek o złożenie komisji, mającej sjaż się ułożeniem terminologii technicznej. Komisja taka już przed trzema laty była złożoną pod przewodnictwem rady Kulczyckiego, dotąd jednak nie została. Takie bywały skutki, jeżeli się niefachowym ludziom porucza sprawy ściśle fachowe.

Muzeum przemysłowe miejskie umieszczone w salach Strzelnicy miejskiej, otwarte każdego dnia z wyjątkiem niedziel: w niedzielę od godz. 9. z rana do 1 w południe w inne dni od godz. 10. z rana do 5. po południu. Ceny wstępu we środę 40 ct., w inne dni 20 ct. dla młodzieży szkolnej i cesarza 20 ct. Bilety dla młodzieży i cesarza wydawane będą tylko w ilości po 20 sztuk razem. Interesowanym, którzyby ze zbiorów muzealnych korzystali, lub swe wyroby, także posiadane cenniejsze przedmioty przemysłu wystawili pragnęli, udziela pożądaną informację biuro muzealne.

Dział literacko-artystyczny. (d. 17. lutego.) Kronika teatralna. W teatrze hr. Skarbka dzisiaj (17. bm.) po raz pierwszy „Pro publico bene” obrazek z życia w 2 aktach hr. H. Łęczyńskiego i „Nie ma żyda w karczmie” operetka w 1 akcie J. Baptysty z muzyką Słomkowskiego.

* Jutro (18. bm.) pierwszy występ panny Kaliksty Œwiklińskiej z Krakowa w „Życiu paryskim” Offenbacha.

* W Krakowie odbyły się wczoraj w sali Towarzystwa technicznego posiedzenie komisji konkursowej teatralnej. Na pierwszym czytano komedję „Kupno i sprzedaż”, na drugim komedję „Konkurencja”.

* W Krakowie odbyły się wczoraj w sali Towarzystwa technicznego posiedzenie komisji konkursowej teatralnej. Na pierwszym czytano komedję „Kupno i sprzedaż”, na drugim komedję „Konkurencja”.

* Poradnik przemysłowo-rolniczy instruwany wychodzący w Krakowie, w numerze 4. zawiera: Krajowe obchody narodowe. O żarznach i młynach gospodarskich (dok.). Wzrost gospodarki. Nowa metoda leczenia chorób zaraźliwych i nagłych u zwierząt gospodarskich przez Z. Jaroszyńskiego i C. Sticha. Część informacyjno-handlowa. W osobnym dodatku: Sprawozdanie tygodniowe.

Kolej węgierska wschodnia (Ostbahn). (R.) Kolej węgierska wschodnia przedstawia przykład, na co może służyć gwarancja rządowa. Kolei tej zagwarantował rząd czyste dochód w takiej wysokości, że akcjonariusze spodziewać się mogli przynajmniej regularnej wypłaty pięcioprocentowego kuponu.

Materiały grunderackie sprawy, że za kapitał z...

W tym stanie rzeczy Rada zawiadowcza postanowiła...

Nie wchodząc tu w to, czy czynności strażnic...

Akcyonariusze postradzali pewność regularnego...

Celem spiesznego uzyskania pieniędzy składa Rada...

1. Od uzyskanej pożyczki 15 milionów opłaca 7 1/2...

2. Za wzięte 15 milionów buduje Rada zawiadowcza...

Nachodzi termin 31. marca 1873; Rada zawiadowcza...

Nachodzi przesilenie. Bank narodowy żąda sa...

W tym stanie rzeczy sprawa przedłożona zostaje...

W tej chwili właśnie rozpoczyna konsorcjum...

Cóż więc zostanie kolei z całego kapitału pri...

20 milionów po 6 1/2 proc. wynosi 18,750,000...

Gdyby zarząd w dniu 31. marca 1873 był zos...

Dziś w najlepszym razie, bo kosztu bieżące...

Wielkich ambarasów z opłaty 9 proc.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Galicyjski Zakład kredytowy wrocławski.

Table with columns: Kwota, daty, opłaty, procenty. Lists various financial transactions and interest rates.

zł. 623,247-50, listy zastawne w obiegu, z których str. 631,400...

Siedmę publicznie losowane listów hipotecznych...

Rada zawiadowcza Towarzystwa galic. Kasj zaliczkowej...

Bank hipoteczny. Wykaz listów hipotecznych i asygnacji...

Zator 13. lutego. (Kor. Dz. Polak.) Już kilkadziesiąt lat...

Wiedeń 15. lutego. (Koresp. Dz. Polak.) Na dzisiejszy targ...

Kraków 16. lutego. Przy cokolwiek większym dostawie...

Wniosek dep. Cuszkowskiego i towarzyszy, postawiony...

Wniosek ten podpisał 38 deputowanych.

Rada państwa.

Następnie posiedzenie we środę dnia 17. bm.

Ze sprawozdania komisji budżetowej izby deputow...

Wszystkim cierpiącym zapewnią zdrowie i siły bez lekarstw...

Revalésière du Barry

Od lat 28 nie oparla się żadna słabość tej przyjemnej...

Ostatnie wiadomości.

W skutek coraz liczniejszych skarg na kolej Albrechta...

Przedwczorajsze ogólne zgromadzenie akcjonariuszów...

O przesileniu węgierskiej pisze wiedeński korespondent...

Przebieg choroby w tym przedmiocie do 15. b. m.

Donieśliśmy wczoraj o postawieniu sędziom...

Znaczenie niniejszego wypadku przebiega daleko...

Wniosek dep. Cuszkowskiego i towarzyszy, postawiony...

Następnie posiedzenie we środę dnia 17. bm.

Ze sprawozdania komisji budżetowej izby deputow...

Wszystkim cierpiącym zapewnią zdrowie i siły bez lekarstw...

Revalésière du Barry

Od lat 28 nie oparla się żadna słabość tej przyjemnej...

Certyfikat rady medycznej Dr. Wurser, Benn 10. lipca 1852.

Certyfikat rady medycznej Dr. Wurser, Benn 10. lipca 1852.

Certyfikat rady medycznej Dr. Wurser, Benn 10. lipca 1852.

Certyfikat rady medycznej Dr. Wurser, Benn 10. lipca 1852.

Certyfikat rady medycznej Dr. Wurser, Benn 10. lipca 1852.

Certyfikat rady medycznej Dr. Wurser, Benn 10. lipca 1852.

ścią śmiało wystrzelonego oszczerstwa przeciw cesar...

Telegramy Dziennika Polskiego.

Buda-Peszt 17. lutego. Oświadczenia Tiszy...

Bruksela 17. lutego. W senacie na interpelację...

Wiedeń, d. 17. lutego, 10 god. 45 min.

Table with columns: Akcje, Kredyty, Wzrosty, Uspokojenie.

Telegraficzne kursy wiedeńskie.

Table with columns: Wiedeń, 16. lutego, 2 god. 25 min.

Table with columns: Wiedeń, 16. lutego, 10 god. 45 min.

Table with columns: Wiedeń, 16. lutego, 10 god. 45 min.

Table with columns: Wiedeń, 16. lutego, 10 god. 45 min.

Table with columns: Wiedeń, 16. lutego, 10 god. 45 min.

Przyjechali do Lwowa od 16. do 17. lutego.

W wezwanie hr. Skarbka.

Pod artystycznym kierownictwem Bolesława Ładnowskiego.

PRO PUBLICO BONO

Obrazek z życia w 2 aktach...

Nie ma żyda w karczmie

Operetka przez Baptystę z muzyką Franc. Słomkowski.

Zwracamy uwagę na ogłoszenie o żulwiarce Omnium Royal.

Wszystkim cierpiącym zapewnią zdrowie i siły bez lekarstw...

Revalésière du Barry

Od lat 28 nie oparla się żadna słabość tej przyjemnej...

Certyfikat rady medycznej Dr. Wurser, Benn 10. lipca 1852.

Certyfikat rady medycznej Dr. Wurser, Benn 10. lipca 1852.

Certyfikat rady medycznej Dr. Wurser, Benn 10. lipca 1852.

Certyfikat rady medycznej Dr. Wurser, Benn 10. lipca 1852.

Podziękowanie.

Ustępując dobrowolnie z posady inspicjenta kolei Czerniowieckiej w Ickanach, z powodu nominacji mojej na inżyniera miejskiego w Stryju, doznałem dnia 4. b. m. w chwili wyjazdu mego od WWPP. ks. Justyanowicza, hr. Lasockiego, Gärtnera, Matkowskiego, Reima, Pawlika, Terleckiego, Niwerskiego, Soewiego, Czerkawskiego, Lichtenbergera, Rezuskiego, Kłodzińskiego, Bergera, Leglera, Olewińskiego i wielu innych panów, tak zaszczytnego dowodu życzliwości, iż idąc za popędem uczuć moich, składam niniejszem, Wam eni Panowie, najserdeczniejsze podziękowanie za zaszczyt niezastużony, za takową życzliwość Waszą, której wspomnienie zostanie dla mnie na zawsze drogim.

Wypełniając miły ten dla serca mego obowiązek, proszę Was, byście raczyli zachować mnie i nadal w swej pamięci.

Stryj, dnia 10. lutego 1875.

Władysław Postępski.

Wzywam p. Henryka O... o oddanie długu zareczonego przezemnie u p. Cz... w jak najkrótszym czasie.

Dalszy ciąg składek na pogorzalców miasta Leżajska.

Za pośrednictwem Świątecznych c. k. Starostwa: Z urzędu parafialnego Kaczarowice 1 złr. 5 ent., Horodenska 11 złr., Lityn na pogorzalców 1 złr. 72 ent., na cerkwie miejscowej 2 złr., z Magistratu król. miasta Lwowa 29 złr. 40 ent. Urzęda gmin wiejskich: Horodanka 6 zł., Wierzbówka 5 zł., Haczów 3 zł., Rejarowice 2 złr. 20 ent. w. a.

Z podzięką Komitet.

Reprezentując Handel Nasion Erfurtskich i Kartofli sławnego „A. Bus“ upraszam o wczesne zamówienia. Ceny według katalogów Erfurtskich. Zamówienia Zboża i Herbaty Karawanowej uskuteczniłam jak najkorzystniej.

Małuja w Zbarażu.

Złość, nienawiść, prywata

W źródła, z których, jak się osobliwie w Berlinie przekonaliśmy, powstają niestanne zarzuty przeciw systemowi liczbowemu, opartemu na uniejętanych kombinacjach, jako też przeciw osobie profesora matematyki R. v. Orlicę w Berlinie, Wilhelmstrasse 125.

Najlepszym dowodem rzetelności tego systemu są prawdziwie wielkie wygrane Terna

które ciągle za pomocą instrukcji tego pana wychodzą, a które w jego pracowni ogłaśdalem w listach i podziękowaniach. I ja także należę do szerzeliwych, gdy wygrałem

znaczące Terno. Edward Thaus, inżynier. Zapytania celem otrzymania jego doświadczonej instrukcji loteryjnej, odpowiada profesor matematyki R. von Orlicę w Berlinie, Wilhelmstrasse 125, najchętniej natychmiast i gratis!

Podobania wymienione, lub też zwrócone; jest to dowód największej rzetelności!

Nie do uwierzenia, a jednak prawdziwe!

Za 10 i 12 złr. prawdziwy angielski srebrny cylinder, wraz z pięknym łańcuszkiem ze złota talmi, medalionem, pudełkiem, kluczykiem i 5-letnią gwarancją, tudzież z rezerwowym szkiełkiem. Takież same chronomierze zegarki, dokładnie w ogniu słonecznym, tylko 12 złr. 50 ct.

Za 15 i 20 złr. kosztuje praktyczny, dobry, piękny remontoar, tak zwany cesarski zegarek. otrzymać można modny zegarek wojskowy, lekki, osobny, przytem nadziej z rezerwowym szkiełkiem, jak tylko można sobie wyobrazić; lekarzy i szan. duchowni nie mogą dostyć nachwalić się tych zegarków. Jest to dowód, że taaki wytrwały zegarek nie może mylić się ani na sekundę.

Za 15 i 18 złr. otrzymać można modny zegarek wojskowy, lekki, osobny, przytem nadziej z rezerwowym szkiełkiem, jak tylko można sobie wyobrazić; lekarzy i szan. duchowni nie mogą dostyć nachwalić się tych zegarków. Jest to dowód, że taaki wytrwały zegarek nie może mylić się ani na sekundę.

Tylko 18 lub 25 złr. prawdziwy angielski ankieer srebrny, asawonei, z podwójną kopertą, cusskiem, medalionem ze złota talmi, skórzannem pudełkiem i poręczaniem.

Tylko 13 złr. prawdziwy angielski srebrny i w ogniu słonecznym chronometr wraz z łańcuszkiem, medalionem ze złota talmi, skórzannem pudełkiem i poręczaniem.

Tylko 16 lub 17 złr. prawdziwy angielski „Prince of Wales“ remontoar, najniejszego złota talmi; zegarki te mają przed innymi te zalety, że można je nakręcać bez kluczyka i do takiego zegarka otrzymuje każdy łańcuszek wraz z medal, i poręca bezpłatnie.

Tylko 14 lub 17 złr. calkiem nowy damski zegarek, z prawdziwego srebra wyzłacany, wraz z łańcuszkiem na szyję i świadectwem poręczaniem.

Tylko 20 złr. prawdziwy angielski, najdoskonalej wyzłacany w ogniu srebrny chronometr z prawdziwego złota talmi, medalionem i poręczaniem.

Tylko 20 i 25 złr. piękny srebrny prawdziwy angielski ankieer na 15 kamieni, wraz z łańcuszkiem, medalionem, skórzannem pudełkiem i poręczaniem.

Tylko 40, 50 i 60 złr. złoty damski zegarek z diamentem.

Tylko 30, 35 i 40 złr. prawdziwy angielski srebrny remontoar z podwójną kopertą z poręczaniem i patentem.

Tylko 35, 45 i 50 złr. prawdziwy złoty angielski ankieer z kryształowem szkłem.

Tylko 60, 75 i 100 złr. piękny złoty remontoar ze szkłem kryształowem, 105 i 115 złr w podwójnej kopercie.

Tylko 200—300 złr. prawdziwy angielski chronometr z remontoarem, podwójną kopertą i szkłem kryształowem.

Oprócz tego wszelkie gdsiekiowiki i przes kogokolwiek ogłasane zegarki taniej.

Warsztat do reparacyi. Stare zegarki, często drogie pamiątki familijne, naprawia się i odnawia. Ceny za naprawę z 5-letniem poręczaniem złr. 1-50, 3, 5 do 10.

ZŁOTE TOWARY

Pierścienie. Pierścienie dla dam złr. 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15. — Sygnety męskie złr. 8, 10, 11, 12 do 20. — Obrączki ślubne złr. 5, 6, 7.

Złote łańcuszki do zegarków. Łańcuszki krótkie z kluczykiem złr. 15, 20, 25, 30, 35 do 80 w najrozmaitszych fasonach. — Łańcuszki długie z gładką albo wyzłacaną klamerką złr. 28, 30, 35, 40, 50, 55, 60, 65, 70, 80 do 150.

Złote medaliony z prawdziwymi kamieniami złr. 14, 16, 18, 20, 22, 24, 30, 25, 40, 45, 50.

Złote garnitury. Broszka i kulczyki złr. 18, 20, 24, 30, 35, 40. — Z prawdziwymi kamieniami albo perłami złr. 35, 40, 45, 50 do 200. — Z diamentami albo brylantami złr. 60, 80, 90, 100 do 500.

Złote kulczyki. Kulczyki dla dzieci złr. 1-25, 1-50, 1-75, 2, 3, z kamieniami lub bez kamieni. — Kulczyki długie albo okrągłe z wisiorkami lub bez wisiorków z prawdziwymi kamieniami, gładkie lub w formie strzały, złr. 12, 15, 18, 20 do 30. — Gusiaki z diamentami albo brylantami złr. 50, 55, 90, 100 do 500.

Złote spinki do kossal lub manszetów z szlachetnymi kamieniami złr. 8, 9, 10, 12, 14, 18, 20.

Złote broszki. Pojedyncze, najnowszego fasonu złr. 12, 15, 20 do 25. — z fotografiami złr. 12, 15, 16 do 40.

Złote krawczyki złr. 6, 7, 8, 9, 10, 12. — Z perłami albo szlachetnymi kamieniami złr. 8, 9, 10, 12 do 25.

Złote spinki. W rozmaitych kształtach „Jokey“, „Sport“ itd. od złr. 5 do 30. — z szlachetnymi kamieniami od złr. 5 do 30. — Z brylantami od złr. 15 do 150.

Złote bransolety. Obrączki gładkie rozmaitej objętości złr. 18, 20, 25, 30 do 60. — Z prawdziwymi kamieniami lub perłami złr. 30, 35, 40, 50 do 80. — Z brylantami od złr. 80 do 500.

Listowne zamówienia szatnia się za pobraniem portowem lub za nadstaniem gotówki w 24 godzinach. Na ładanie mogą być wysłane zegarki lub złote towary do wyboru za pobraniem należności, a za niekupione wysłane zegarki lub złote towary do wyboru za pobraniem należności. Ceny mozek wyrobów niżej są od cen gdsiekiowik indziej ogłoszonych, a co do wymagań, stoja zupełnie na wysokości czasu.

Wszystkich, którzy nowe zegarki lub złote towary zamówić sobie życzą, Wszystkich, którzy stare na nowe samieniś sobie życzą, raczą się udać do mojej firmy

PHILIP FROMM, Uhren- und Goldwaaren-Fabrikant, Rothenthurmstrasse, 9, gegenüber der Wollzeile, WIEN. Proszę uważać na adres. 2062 14-0

Towarowy i magazynowy oddział c. k. uprzyw. wiedeńskiego Banku handlowego dla produktów i towarów w Wiedniu (II. Franzensbrückenstrasse Nr. 17), sprawuje w sposób komisowy sprzedaż wszystkich produktów krajowych. Oddział ten jest w możności przez swoje rozległe stosunki, przy prędkim obrocie, najlepiej ceny osiągnąć. Przyjmuje w swoim nader korzystnie położonym entrepocie towary na skład, i udziela zaliczki na podstawie natychmiastowych oszacowań pod najlepszymi warunkami. Przedewszystkiem zaprasza liczących producentów spirytusu do udzielań konsygnacyj. 2214 8-10

SKŁAD ces. król. uprzyw. pierwszej i jedynej w Austro-Węgrzech istniejącej na belgijski sposób urządzony fabryki luster i szkieł do luster ANDRZEJA ZIEGLERA SYNA Wien, Stadt, Schottenhof, poleca swój bogaty skład najbilszych podwójnie silnych luster, nieobłożonych szkieł do wystaw 2 do 5 linii grubych szkieł do pokrycia dachów, 9 linii i 1 cal grubych szkieł na podłogi pojedynczo silnych czysto białych i pół białych luster, nieobłożonych szkieł dla fotografów i luster żyłkowych. Także się znajdują wszystkie sorty luster w ramach złotych i drewnianych podług najnowszeo fasonu w wielkim wyborze. 2064 15-?

Gramatyka francuska JOZEFINY DAVID jest do nabycia w księgarni Czajkowskiego, życzący sobie posiadać i klucz teje, raczą się zgłosić do autorki, przy ulicy Wekslarskiej pod l. 15 III. piętro. 2312 3-0

Wieś do sprzedania. W powiecie Żydaczowskim, mila od Żurawna, 2 mile od Kalusza, gdzie jest stacja kolei Stryj Stanisławów, 2 1/2 mili od stacji Bortniki kolei Lwowski-Czerniowieckiej, 1540 morgów obszaru, w tym: roli ornej 350, lasu zaszanowanego 840 morgów; łąk, sianożęć i ogrodów 350 morgów, jest z przyczyny działów z wolnej ręki do sprzedania. Blizszej wiadomości udzieli Administracja dóbr w Czerteżu franco, poczta Żurawno. 2312 3-0

Tylko za 75 ct. wa. dostanie cały przybór herbaciany z czystego srebra Britannia Alpaca, składający się z jednej chochliki, jednej żyłeczki, jednego noża i widelca. Srebro britannia jest jedynym metalem, który zawsze białym jak srebro pozostaje.

Tylko 7 zł. 50 ct. Każdy niech słucho, widzi i podziwia. Prawdziwy angielski Britannia Alpaca srebrny herbaciany garnitur, który nie w jednym domu na miejsce zdrowiu szkodliwych żyłek pakiongowych zaprowadzonym być może, składa się z 55 praktycznych, a przytem niezwytych kawałków. Britannia Alpaca jest jedynym metalem, który zawsze białym jak srebro pozostaje.

12 sztuk ciężkich żyłek do jedzenia, 12 sztuk ciężkich żyłeczek do kawy, 12 sztuk widelców, 12 sztuk nożów, 1 chochla do czerpania śmietanki, 1 chochla na zupę, 1 sitko na cukier, 1 grabki na cukier, 2 sztuk lichtarzów ze srebra chińskiego, 2 sat. kubków na jaja, 1 sitko na herbatę, wszystko tylko 7 zł. 50 ct. na wysprzedany towar ze srebra chińskiego Au Bon Marché, Wien I., Adlergasse 12, I. Stock. 2322 2-6

Adresy proszę przysłać do pierwiezgo i największego 27 centowego Basaru Au Bon Marché, Wien, Adlergasse Nr. 12. Za obstatunek większy dostaje się gratis towarów za 27 ct. Każdy obstatunek załatwia się sumiennie, gratis i franko.

Wszystkie te 56 przedmiotów kosztują tylko 7 zł. 50 ct. na wysprzedany towar ze srebra chińskiego Au Bon Marché, Wien I., Adlergasse 12, I. Stock. 2322 2-6

Nasion wszelkiego rodzaju w jak najlepszej jakości dostarcza po cenach najumiarkowanych Wroclawski Bank Komisowy, Wroclaw (Breslau). 2314 3-3

Najlepsze gatunki Chińsko-Rosyjskiej Karawanowej Herbaty i Samowarów Rosyjskich poleca SPECJALNY SKŁAD M. Sadowskiego i A. Popławskiego przy Watach, ulica Hetmańska l. 6, obok cukierni pp. Gros & Struss. W tymże handlu dostać można po niższych cenach doborowe gatunki Kawy, Cukru, Herbaty, Owoców kandyzowanych Kijowskich, Rumu, Wódek krajowych i zagranicznych, a także wiele innych odpowiednich artykułów. 2235 10-?

KANTOR WYMIANY c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku Hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszymi. Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym. 2002 13-?

Lwowskie Towarzystwo Stolarskie we LWOWIE, przy placu Dominikańskim l. 1, poleca swój własnymi z najsuchszego materiału i podług najnowszych wzorów wykonanymi wyrobami obficie zaopatrzony SKŁAD MEBLI oraz wielki wybór luster, materyj na meble, dywanów, sukna na podłogi, karniszów i kutasów do okien, jako też mebli giętych i mebli żelaznych po cenach stałych i niskich. Przyjmuje także zamówienia na wszelkie do zawodu jego należące roboty i uskutecznia takowe pod zaręczeniem spieszego i dokładnego wykonania. 2223 8-3

Najlepsza, Najnowsza, Najtańsza oryg. ang. żniwiarka Samuelsona „OMNIUM ROYAL“. 1. Wzmocnione wszystkie części; 2. Ułożenie w paczgu, nowy w tym celu przyrząd; 3. Dowolne regulowanie wysokości cieciga podczas roboty; 4. Podwójnie hartowane noże; 5. Stała podkładana palce, stalowe łożysko pod całą sztagą nożową; 6. Wszystkie panowki, łożyska wzmocnione i usłesione; 7. Ruchoma rolka do dowolnego posuwania stołu w którąkolwiek stronę; 8. Silniejsze i skuteczniejsze działanie odkładaczy; 9. Dowolne regulowanie przy odkładaniu na większe lub mniejsze spnoy; 10. Najniższa cena. Dalsze świadectwa: „Żniwiarka Royal, która otrzymałam przez całe życie, nigdy nie była tak użyteczna, jak ta, którą otrzymałam od pana 2 żniwiarki Royal, u mnie już 2 lata robi, usatysfakcjonowała mnie, gdyż przez całe życie tegoroczne miałem z której mogę panu podziękować, bo są dobre, a o podobnych, jakie były na wystawie wiedeńskiej 1873 r. nie widziałem nigdy. Laskowski, w Katowicach.“ „Żniwiarkę Royal, którą otrzymałam przez całe życie, nigdy nie była tak użyteczna, jak ta, którą otrzymałam od pana 2 żniwiarki Royal, u mnie już 2 lata robi, usatysfakcjonowała mnie, gdyż przez całe życie tegoroczne miałem z której mogę panu podziękować, bo są dobre, a o podobnych, jakie były na wystawie wiedeńskiej 1873 r. nie widziałem nigdy. Józef Paoc, w Żarnowcu.“ Ceny loco Kraków wraz z cłem i opakowaniem: 1. „Omniun Royal“ żniwiarka... złr. w. a. 400 290 1. „Patent Royal“ kombinowana żniwiarka i kosiarka... złr. w. a. 340 Zamówienia na żniwiarki oraz na części do dawnej nabytych najdalej do końca kwietnia b. r. Wszelkie inne żniwiarki i części do nich, jako to: MINERWA, WOOD, CERES, CHAMPION, BUCKEY po cenach najniższych. 2325 3-15

C. k. uprz. kolej gal. Karola Ludwika. Ogłoszenie. Niniejszem rozpisyje się w drodze oferty do stawa drzewa budulcowego i drzewa tartego. Szanownych konkurentów zaprasza się, aby dotyczące oferty opieczętowane, ostemplowane i zaopatrzone napisem: „Oferta na drzewo budulcowe i drzewo tarte“, które także na częściową dostawę oznaczonego quantum opiewać mogą najdalej do 20. lutego b. r. do podpisanej dyrekeji ruchu wnieśli. Jako wadium należy się 10% wartości przypadającej na oznaczone w ofercie quantum w naszej kasie zbiorowej we Lwowie złożyć. Oferty nieostemplowane, nieopieczętowane, jako też takie, które nie wykazują złożonego wadium albo już po terminie wniesione zostały, nie będą uwzględnione. Dotyczące warunki dostawy, jako też wykazy co do potrzebnej jakości i ilości drzewa budulcowego i drzewa tartego, przejrzeć można w magazynach materiałów we Lwowie, w Przemysłu i w Krakowie. Lwów dnia 1. lutego 1875 r. Dyrekcja ruchu. 2310 3-3

PRZESTROGA. Wexle z podpisem moim, gdyby się okazały, za fałszywe uznane będą, gdyż ja żadnych wexsli nie wystawiałem, ani też płacić nie będę. Książ Szymon Lachowicz. 2367 1-1

Do sprzedania we LWOWIE Grunta mające dwa fronta, po zł. 7 sag. Blizsza wiadomość u Jana Kleina.

Kilkanaście kuf lagrowych lub wódczanych dostać można w krótkim czasie i WIADER PIWNYCH, za umiarkowaną cenę w Jarosławiu u Józefa Argasińskiego.

Dr. Pattisona Wata gościewa uśmierza natychmiast i leczy szybko gościec i reumatyzm wszelkiego rodzaju, a to: bole w twarzy, pierści, sasy i zębach, rwanie w głowie, rękach, kolanach i członkach, w krzyżach i biodrach. Cena pakietu całego 70 ct., pół pakietu 40 ct. We LWOWIE do nabycia w aptece pod „Srebrnym Orłem“ Zygmunta Ruckera. L. 34.624 1874. 2363 1-3

Dzierżawa. Magistrat król. stołecznego miasta Lwowa podaje do powszechnej wiadomości, że celem wydzierżawienia dóbr „wschodnia część Pniatyn“ w starostwie przemysłańskim położonych, do fundacyi s. p. Stanisława Gosiewskiego należących, na szcść (6) po sobie następujących, od dnia 1. kwietnia 1875 liczyć się mających lat, publiczna licytacja za pomocą piemnych ofert na dniu 10. marca 1875 o godzinie 10 tej przed południem w I. biurze Magistratu, przeprowadzoną będzie. Dobra te zawierają obszaru 132 morg. 61 sążni i wydzierżawiają się z prawem propinacji i jedną karczmą; na opał wyznacza fundacja osm sągów twardego drzewa. Cenę wywołania ustanawia się na sumę 600 zł. w. a. rocznego czynszu dzierżawnego. Do wydzierżawienia obsaru gruntu dodaje się 50 morgów wyrębanego lasu, a co roku przydanem będzie 25 morgów takiego porębowiska — za które dzierżawca, oprócz ofiarowanego czynszu rocznego po 3 zł. w. a. za każdy dodany mu morg tytułem rocznego czynszu dopłacać winien będzie. Oferty mają być zaopatrzone w wadium wynoszące 10 procent ofiarowanego rocznego czynszu dzierżawnego. Warunki licytacji przejrzeć można w pomieszczeniu biurze w godzinach urzędowych. L w ó w, 7. lutego 1875.

Wydawca i redaktor odpowiedzialny: Bewakowicz Henryk.